ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСHУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от l7декабря 2016 г. J~& 13-б

Об утвержцении Перечня государственных предприятий
угледобывающей отрасли, которые не являются плательщиками

сбора за транзит, продажу и вывоз отдельных видов товаров

С целью принятия мер, необходимых для реализации пункта 157.5 статьи
157 Закона донецкой Народной Республики от 25.12.2015 J’& 99-IНС
(с изменениями) «О налоговой системе», Совет Министров донецкой Народной
Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень государственных предприятий угледобьтвающей
отрасли, которые не являются плательщиками сбора за транзит, продажу и
вывоз отдельных видов товаров (прилагается).

2. Положения пункта 1 настоящего Постановления действуют до 31
декабря 2017 года.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета А.В. Захарченко

УТВЕРЖДЕН

Постановлением

Совета Министров

Донецкой Народной

Республики

от 17 декабря 2016 г. N2 13-6

ПЕРЕЧЕНЬ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

УГЛЕДОБЫВАЮЩЕЙ ОТРАСЛИ, КОТОРЫЕ НЕ ЯВЛЯЮТСЯ
ПЛАТЕЛЬЩИКАМИ СБОРА ЗА ТРАНЗИТ, ПРОДАЖУ И ВЫВОЗ

ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ

N2 Наименование предприятия Идентификационный код
п/п

1 Республиканское предприятие 51003643
«сНЕжН0ЕАнТРАЦИТ»

2 Государственное предприятие 32299510
«ШАХТЕРСКАНТРАЦИТ»

З Государственное предприятие 33161769
«Донецкая угольная энергетическая
компания»

4 Республиканское предприятие 32276912
«0Рдж0НИкИДЗЕУГОЛЬ»

5 Государственное предприятие 32442295
«МАКЕЕВУГОЛЬ»

б Государственное предприятие 32270533
«АРТЕМУГОЛЬ»

7 Государственное предприятие 32366906
«ТОРЕЗАНТРАЦИТ»